
82. SELJ.AL.ÜLA /Seliküla/ mõis (Sellenküll). Rüütlimõis . 

Risti k/n, Nõva kolhoos ( Lääne-Nigula kihelkond). 

Peahoo~ on hävinud, säilunud osa müüridest. Hoone oli keskmi

se suurusega ühekordne telliskivihoone, millel tube lakakorru-

sel. Omas madala soklikorruse. Krohvi on dekoreeritud peenes

tatud klaasikildudega, seinapinnad olid seejuures värvi tud 

tumepunaseis, detailid ( pilastrid, almaäär is ed) - heledatee 

toonid es. Hoonet on katnud poolkelpkatus. Akned on suured, kae-

tud lamedate kaartega, omavad krohviääriseid. Esifassaadi sei-

napinda on liigend anud pilastrid. 

Hoone võib pärineda XIX saj. algusest või veel eelmise 

lõpust. 

R.õrvalho~eid oli väga palju, kuid nad on enamuses varemeis. 

Osa ehitustest on peahoonega seotud ansambliliselt, osa on 

pargi äärtel, mõned ka hajutatud mõisa lähedastel põldudel. 

Ait on keskmise suurusega krohvitud paekivihoone, mis omas 

poolkelpkatuse. Räästastel oli eenduv ja profileeritud karniis . 

Viiludes on võrdlemisi suured luugid, mis kaetud lameda kaa

rega. Esifassaadis on tiibadel säilunud segrnentaknad. Ehitus 

on varemeis, ta võis pärineda XIX saj. I veerandist ja oli 

klassitsistlikus stiilis . 

Laudad moodustavad suure hooneteruudu, mis kolmelt küljelt hoo

neetatud plokeeritud hoonetega, esiküljel on aga üks _§öödaköök

-töölistemaja, mis ühendatud teiste hoonetega vaid kõrgete 

vahemüüride ga . Viimane hoone on krohvi tud paekiviehi tus, mis 

oli kaetud poolkelpkatusega. Tema esifassaadis leidub tiibadel 

samuti segmentaknaid. Ka hoone poolviilus on suur segmentpetik, 

milles kaarega aken. Ehitus võib pärineda XIX saj. I veeran

dist . Ka teised laudagrupi ehitused on samuti paekivist ja 
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krohvitud. Hooneterühma vasakul tiival on uus suur laut, mis 

on laotud krohvimata suurtest lõhutud maakividest heas müüri

tehnikas . Avade kaared on laotud tahutud paekiviplokkidest, 

seejuures on nad lameda kaare ga , väljaarvatud vi ilus paikneva 

:ftäga suure laka uks, mis omab kõrge kaare . Hoonet katab laialt 

üleulatuvats räästastega ja laastukattega viilkatus. Hoone ot

saf'assaadi uksesilluseä. on raidki viplokk tähtedega 11 AIVI 11 ja ehi 

tusdaatumiga 1900. 

Viinavabrik oli keskmise suurusega paekivist hoonetegrupp, mis 

enamuses hävinud . Alles on väike elamu, mis krohvitud, kaetud 

kõrge viilka tu sega, katteks laast, räästad on üleulatuvad. 

Hoone nurk ad el on lis e en id el aad s e~ vöö d . Aknad on väga väike

sed, viilus on kõrge kaarega aken . Ehitus võib pärineda XIX 

saj • I poole st. 

Tall(?) on keskmise suurusega krohvitud paekiviehitus, kaetud 

laastukattega viilka tu sega , millel üleulatu vad kitsad~ räästad. 

Otsviil on vooderdatud laastudega. Aknad on ruudukujulised, 

keskmise suurusega ja 9- ruudulised, paiknevad ühtlaste vahede

ga. Pärineb ilmselt XIX saj . keskelt . 

Park on suur, väga avara esiväljakuga, millel vabalt paiguta

tud puuderühmi. Ka väljaku äärtel ei ole puid tihedalt . Väga 

tiheda i::iutusviisiga on park peahoone tagal-ctilj el, mis hoone 

suhtes viidud vasakule. Selles asetseb kaks väga pikka ja kor

rapärase kujuga tiiki. Nende taga paikneb suur metsapark üle

minekuga looduslikuks metsaks . Liikidest valitseb saar, on 

vahert ja U.ksikuid kuuski. Pargimetsa osa on looduslik saarik. 

Park on väga halvas seisundis, ta on karjamaaks. 

Külastatud ja pildiatatud 1976.a. 
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Seljaküla mõis. 

Peahoone vaxe. 


